26.04.2021 г.								113-п

[bookmark: _Hlk69304598]Об утверждении расходных обязательств
и порядка расходования средств
на оснащение и укрепление материально-технической базы
муниципальных образовательных учреждений
Балашовского муниципального района

На основании Устава Балашовского муниципального района Саратовской области, решения Собрания депутатов Балашовского муниципального района № 95/12 от 02.12.2020г. «О районном бюджете Балашовского муниципального района Саратовской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (с учетом внесенных изменений), администрация Балашовского муниципального района

[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на 2021 год расходные обязательства по оснащению и укреплению материально-технической базы муниципальных образовательных учреждений Балашовского муниципального района в сумме 3000,0 тыс. рублей.
2. Утвердить Порядок расходования средств на оснащение и укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных учреждений Балашовского муниципального района согласно приложению.
3. Финансирование расходных обязательств на оснащение и укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных учреждений Балашовского муниципального района осуществлять за счет средств бюджета Балашовского муниципального района.
4. Отделу информации и общественных отношений администрации Балашовского муниципального района (Александрова Е.В.) направить на опубликование настоящее постановление в газету «Балашовская правда» разместить на официальном сайте МАУ «Информационное агентство «Балашов» www.balashov-tv.ru, разместить на официальном сайте администрации Балашовского муниципального района www.baladmin.ru.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и опубликования (обнародования).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Балашовского муниципального района по социальным вопросам О.А. Дубовенко.

Глава Балашовского
муниципального района                                                        П. М. Петраков

Приложение к постановлению
администрации Балашовского
муниципального района
от _26.04.2021 г.__ № 113-п

Порядок
расходования средств на оснащение и укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных учреждений Балашовского муниципального района

[bookmark: _Hlk69303819]1. Настоящий Порядок определяет цели и условия расходования средств бюджета Балашовского муниципального района на осуществление мероприятий по оснащению и укреплению материально-технической базы муниципальных образовательных учреждений Балашовского муниципального района.
2. Главным распорядителем и получателем бюджетных средств является управление образования администрации Балашовского муниципального района (далее - получатель). Распределение средств между образовательными учреждениями, подведомственными управлению образования администрации Балашовского муниципального района (далее подведомственные учреждения), на оснащение и укрепление материально-технической базы в обязательном порядке согласовывается с заместителем главы администрации Балашовского муниципального района по социальным вопросам на основании заявок образовательных учреждений.
3. Денежные средства на осуществление мероприятий по оснащению и укреплению материально-технической базы муниципальных образовательных учреждений Балашовского муниципального района предоставляются получателю в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Балашовского муниципального района в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств.
  4. Целью предоставления денежных средств является оснащение и укрепление материально-технической базы образовательных учреждений, включающее в себя приведение муниципальных образовательных учреждений в соответствие с санитарными правилами и иными требованиями в сфере охраны здоровья, санитарно-эпидемиологического благополучия, противопожарной безопасности, проведение капитального и текущего ремонта объектов капитального строительства, находящихся в оперативном управлении муниципальных учреждений, приобретение материалов и оборудования для осуществления образовательного процесса и деятельности по присмотру и уходу за обучающимися.
5. Получатель заключает с подведомственными учреждениями Соглашение о порядке и условиях предоставления субсидии на иные цели в соответствии с принятым в муниципальном районе нормативно-правовым актом.
6. Учреждения отражают вышеуказанные средства в плане финансово-хозяйственной деятельности.
7. Выделенные денежные средства на осуществление мероприятий по оснащению и укреплению материально-технической базы муниципальных образовательных учреждений Балашовского муниципального района носят строго целевой характер и не подлежат использованию на другие цели.
8. Контроль за целевым использованием средств на оснащение и укрепление материально-технической базы образовательных учреждений возлагается на управление образования администрации Балашовского муниципального района.